

# Frågelista - Bostadsrätter

<b>Säljare</b>	Hanna Dahlman, Iliongränden 208, 224 71 LUND Henrik Kyhlberg, Klarinettgränden 1C, 224 68 LUND
<b>Objekt</b>	Bostadsrätten till lägenhet nr 104 () med adress Iliongränden 208, 224 71 Lund, i föreningen HSB Brf Djingis Khan, 716406-9820

## Frågor att besvara om bostadsrätten:

- 1 a.** När förvärvades bostadsrätten? 2017-05-31      **1 b.** Vad är lägenhetens yta? 104 kvm
- 1 c.** Hur stor är din månadsavgift till föreningen? 7 211 kr
- 1 d.** Är din lägenhet pantsatt, och i så fall till vilken kreditgivare?  
Ja, Nordea
- 1 e.** Känner du till om föreningen har beslutat eller diskuterat någon avgiftshöjning eller någon åtgärd som kan innebära en avgiftshöjning?  
Nej
- 1 f.** Har du några skulder till föreningen?  
Nej
- 2.** Har du själv utfört eller låtit utföra förbättringar och/eller reparationer på lägenheten, och i så fall när?  
Ja, Nytt golv i köket december 2021
- 3.** Har du observerat eller haft anledning att misstänka fuktgenomslag, fuktskador, rötangrepp eller liknande i lägenheten, och i så fall när?  
Nej
- 4.** Har du observerat eller haft anledning att misstänka brister eller fel i lägenhetens el-, gas-, ventilation-, vatten- eller avloppssystem, och i så fall när?  
Nej
- 5.** Har du observerat eller haft anledning att misstänka brister eller fel i värmeisolering i yttervägg, golv eller tak, och i så fall när?  
Nej
- 6.** Om eldstad finns i lägenheten, har du observerat eller haft anledning att misstänka sprickor i skorsten eller eldstaden i lägenheten, och i så fall när?  
Nej
- 7.** Har du observerat eller haft anledning att misstänka brister eller fel i lägenhetens maskinella utrustning (spis, kyl, frys, tvätt- och diskmaskin o. dyl.), och i så fall när?  
Ja, Front sönder på torktumlare. Spricka i gummilisten i tvättmaskinen. Läcker vatten ur luckan vid användning.
- 8.** Har du observerat eller haft anledning att misstänka några andra brister eller fel i lägenheten som köparen bör upplysas om? Försök tänka dig in i köparens situation.  
Nej
- 9.** Hur många nycklar finns det totalt till lägenheten?  
4 st

**Svarens innebörd** Observera att det förhållande att en fråga besvarats med ett nej, inte innebär en garanti för felfrihet i omfrågat hänseende, utan endast innebär att kännedom eller misstanke om fel inte föreligger hos den som avgivit svaret. Observera också att ett fel eller misstanke om fel som säljaren påtalat i normalfallet inte kan åberopas av köparen.



---

**Underskrift**

Signeras digitalt

**Säljare**

Härmed intygas att ovanstående frågor noggrant besvarats samt att jag/vi tagit del av informationen rörande ansvaret för bostadsrättens skick på omstående sida.

**Köpare**

Härmed intygas att jag/vi tagit del av de svar säljaren avgivit samt informationen rörande ansvaret för bostadsrättens skick.

-----  
Underskrift Köpare

-----  
Namnförtydligande Köpare

---

## Bilaga till frågelista

### Information om köparens undersökningsplikt m.m

#### Utgångspunkt för ansvarsfördelningen vid överlåtelse av bostadsrätt

Bostadsrätten ska efter köpet stämma överens med vad som avtalats mellan köpare och säljare samt vad köparen har fog att förvänta sig; sett i ljuset av bostadsrättens ålder, pris, skick och användning. Reglerna om fel i bostadsrätt finns i köplagen (eftersom en bostadsrätt är lös egendom) men vid prövning av fel och felansvar hämtas ofta inspiration från reglerna i jordabalken. En del av reglerna har också bildats genom praxis, efter att tvister om fel och felansvar har prövats av domstol.

#### Köparens undersökningsplikt

Köparens undersökning av bostadsrätten möjliggörs i regel genom att en visning av bostaden genomförs. Om köparen före sitt köp har genomfört en undersökning, får köparen inte i efterhand såsom fel åberopa vad som borde ha märkts vid undersökningen. Om köparen uppmärksammar något vid sin undersökning, och inte själv kan dra någon slutsats av detta, måste köparen gå vidare; t.ex. genom att anlita en sakkunnig, för att fullgöra sin undersökningsplikt. Annorlunda beskrivet kan köparen inte i efterhand åberopa något som ett fel, om det kan konstateras att omständigheterna hade upptäckts om en sådan undersökning som varit påkallad hade genomförts.

Köparen bör också tänka på att säljaren inte ansvarar för fel eller brister som köparen borde ha räknat med eller borde förväntat sig. Skulle t.ex. ett fel uppstå på någon av lägenhetens vitvaror kan det vara något köparen bort räkna med, med hänsyn till dess ålder och beräknade livslängd.

Köparens skyldighet att undersöka omfattar inte enbart bostadsrätten utan även förhållanden kring bostadsrättsföreningen bör granskas, t.ex. om föreningen ska genomföra större renoveringar, höja sina avgifter eller liknande. En kontakt med företrädare för föreningen bör därför ingå i köparens undersökning, liksom genomgång av stadgarna och senaste årsredovisningen.

#### Säljarens skyldigheter och betydelsen av att bostadsrätten överläts i befintligt skick

För att säljaren ska bli ansvarig för ett påstått fel, när bostadsrätten säljs i befintligt skick, krävs att omständigheterna innebär att bostadsrätten är i väsentligt sämre skick än vad köparen med hänsyn till ålder, pris, användning och övriga omständigheter med fog kunnat förutsätta. Att bostadsrätten överläts i befintligt skick kan alltså beskrivas som en form av ansvarsbegränsning för säljarens del.

Emellertid åvilar det säljaren att upplysa om väsentliga förhållanden rörande bostadsrätten. Även om bostadsrätten sålts i befintligt skick, kan den alltså anses vara felaktig om säljaren före köpet har undanhållit omständigheter av betydelse för köparen. Om säljaren på detta sätt handlat i strid mot tro och heder, kan säljaren inte invända att köparen brustit i sin undersökningsplikt. Det ligger alltså i säljarens eget intresse att upplysa köparen om fel eller symptom på fel som säljaren känner till - eller misstänker. Det som säljaren redovisat kan i normalfallet inte senare åberopas av köparen som fel.

Vidare ansvarar säljaren för utfästelser säljaren lämnar. Utfästelser kan också innebära att köparens skyldighet att undersöka visst förhållande minskas som följd av en sådan. Allmänt lovprisande eller generella uttalanden betraktas dock inte som utfästelser.

#### Avtalsfrihet

Denna information beskriver, kortfattat, den ansvarsfördelning som enligt lag gäller mellan köpare och säljare. Emellertid råder avtalsfrihet i frågan om ansvarsfördelningen vilket innebär att parterna kan avtala om en annan fördelning än den som beskrivits ovan. Som exempel kan nämnas när en säljare friskriver sig från ansvar genom en friskrivningsklausul, eller när en dolda felförsäkring tecknas för objektet.



# Document history

COMPLETED BY ALL:

11.04.2024 10:56

SENT BY OWNER:

Linda Corneliussen · 03.04.2024 13:06

DOCUMENT ID:

B1eOV\_hckC

ENVELOPE ID:

Bk\_Ed3qyC-B1eOV\_hckC

DOCUMENT NAME:

Vitec\_frågelistor\_fastigheter\_och\_bostadrätter.pdf

3 pages

## Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
1. HANNA REBECKA DAHLMAN hannamaj79@gmail.com	Signed Authenticated	11.04.2024 08:35 11.04.2024 08:35	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1979/02/22) IP: 83.185.94.113
2. HENRIK KYHLBERG henrikkyhlberg@hotmail.com	Signed Authenticated	11.04.2024 10:56 11.04.2024 10:55	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1979/10/01) IP: 212.181.114.118

\* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

## Custom events

EVENT	TIMESTAMP (CET)	DETAILS
1.custom events - template userData created	11.04.2024 08:34	IP: 2a00:801:706:26a1::abf:9e3e
2.custom events - recipient completed	11.04.2024 08:34	IP: 2a00:801:706:26a1::abf:9e3e

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR  
compliant



eIDAS  
standard



PAdES  
sealed